



Nord-Aurdal kommune

Til

Statsråd Ingvild Kjerkol – Helse- og Omsorgsdepartementet
Helse og Omsorgskomiteen

Stiftelsen Valdresklinikken har behandlet rusavhengige som en ideell stiftelse siden 1991. Klinikken tilbyr tverrfaglig spesialisert rusbehandling med psykiater, psykolog, psykiatriske sykepleiere, sykepleiere, sosionomer, og rusterapeuter med egenerfaring.

Fra nyttår har de kun avtale med helseforetak Sør-Øst, jfr. forskrift om offentlige anskaffelser § 30-2a. Helse Vest avsluttet avtale om 10 plasser fra 31.12. på bakgrunn av at deres leverandører skulle ligge i egen geografiske region. Avtalevolum er 11 døgnplasser for Helse Sør-Øst (HSØ).

Vi hadde et håp om at Helse Sør-Øst ville kompensere for at ordninga fritt behandlingsvalg ble avvirket, men i et møte 22. desember kom den nedslående beskjeden om at HSØ likevel ikke gjør dette. Av 200 behandlingsplasser utløst av fritt behandlingsvalg, videreføres bare 30 av dem, men ingen i Valdres.

Valdresklinikken har 42 ansatte på timelistene og 24 årsverk totalt.

Valdresklinikken har gjennom sitt behandlingstilbud levert meget gode resultater gjennom mange år. Et tilbud som nå står i fare for å bli borte, på grunn av Helse Vest sin beslutning om at tverrfaglig spesialisert rusbehandling ikke skal anskaffes utenfor eget geografisk område. Siden nyttår har Valdresklinikken mottatt flere henvisninger fra Helse Vest om kjøp av gjesteplasser fordi regionen nå ikke har tilbud om 12-trinnsbehandling. I og med at avtalen med HSØ er oppfylt, og har ventetid fram til medio august i år, kan klinikken ikke tilby gjesteplasser.

Aktuell situasjon er dermed at rusavhengige som ønsker behandling i et slikt godt gjennomarbeidet tilbud, ikke kan få det. Samtidig er vi kjent med at Stiftelsen Valdresklinikken i sitt arbeid med å nedskalere driften fram til ny anbudsrunde med HSØ fra 01.01.2025, er sterkt i tvil om det er mulig å levere tverrfaglig spesialisert rusbehandling med kun 11 plasser. Risikoen er derfor stor for at klinikken må legges ned i løpet av dette året.

Ønsker å vise til side 60 i Hurdalsplattformen.

Regjeringen vil:

- Videreutvikle det gode samarbeidet med ideelle aktører innenfor helse- og omsorgssektoren.
- Utnytte handlingsrommet i anskaffelsesregelverket for å prioritere ideelle tjenesteytere og langsiktige avtaler basert på kvalitet.
- Sørge for at ideelle sykehus blir inkludert som likeverdige parter i plan- og utviklingsarbeid i spesialisthelsetjenesten.

Rusavhengighet og psykiske helseutfordringer er to sider av samme sak. Det psykiske helsetilbudet har store utfordringer på landsbasis. Samfunnet vårt har ikke råd til å miste ideelle aktører med lang og god erfaring innen psykisk helse og rusbehandling.

Vil Statsråden, Helse- og Omsorgsdepartement og Helse- og Omsorgskomiteen sørge for at Regjering og Storting følger opp intensjon i Hurdalsplattformen med å støtte og prioritere ideelle aktører?

Dersom ja, hvilke tiltak vil bli iverksatt slik at det gode behandlingstilbudet ved Stiftelsen Valdresklinikken vil kunne bestå?

Mvh

Knut Arne Fjelltn

ordfører

Nord-Aurdal kommune

Pb 143, 2901 Fagernes

Mobil: 99215587

Sentralbord: (+47) 61 35 90 00

E-post: knut.arne.fjelltn@nord-aurdal.kommune.no

Nettside: www.nord-aurdal.kommune.no



VALDRES



Vær vennlig og tenk på miljøet før du skriver ut denne e-posten.

